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POPULATION ET LOGEMENTS 

Recensement INSEE 2013 – 2018  

 

PARC LOCATIF SOCIAL 

RPLS au 1er janvier 2021 

 

DEMANDE LOCATIVE SOCIALE 

FDDLS CREHA OUEST 

16 communes 

 

 

15 rue des Malifestes 

44 190 CLISSON  

02 40 54 75 15 

accueil@clissonsevremaine.fr  

www.clissonsevremaine.fr  

Clisson Sèvre et Maine 

Agglomération 

Date de création : 1er janvier 2017 
Présidence : Jean-Guy CORNU 
Elu en charge de l’habitat : 
Fabrice CUCHOT 
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Résidences secondaires

Logements vacants

Résidences principales

Population 2013 52 177

Population 2018 55 455

Taux évolution annuel population 1,26%

Résidences principales 2013 20 242

Résidences principales 2018 22 025

Taux évolution annuel résidence ppale 1,76%

LOGEMENTS 23 653

Résidences principales 22 025

Résidences secondaires 447

Logements vacants 1 181

Propriétaires 77%

Locataires privés 22%

Locataires Hlm 4%

Logés gratuitement 1%

2%

3%

24%

25%

48%

0% 20% 40% 60%

T5 et
+

T1

T2

T4

T3

Logements locatifs sociaux loués 1 072

Logements locatifs sociaux vacants 9

Taux de vacance 0,8%

Logements proposés à la location 1 081

T1 34

T2 262

T3 523

T4 275

T5 et + 26

Collectif 356

Individuel 764

Classes énergétiques : ABC 51%

Classe énergétique : D 19%

Classes énergétiques : EFG 30%

Nombre DPE renseignés 1 344

Demande externe en cours 01/01/2022 661

Demande interne en cours 01/01/2022 186

% demande externe / parc locatif social 17%

Demande externe satisfaite 2021 79

Demande interne satisfaite 2021 31

% demande externe satisfaite / en cours 17%
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